ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Р 5 5 Щ  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛ1ГКАСЫ
БАВЛИНСКОГО Ш Щ &Л  БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ~ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К А Р А Р

2022г. г.Бавлы \о

Об утверждении регламента деятель­
ности органа местного самоуправления
Бавлинского муниципального района по
механизму сбора и мониторинга
показателя «Численность граждан,
прошедших обучение по дополни­
тельным профессиональным прог­
раммам и программам профессио­
нального обучения (по отрасли
«Образование»)», входящего в состав
показателя «Уровень образования»,
нарастающим итогом, декомпозиро­
ванного на муниципальный уровень, за
отчетный период

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от

21.07.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030 года», от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации» Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый регламент деятельности органа местного

самоуправления Бавлинского муниципального района по механизму сбора и

мониторинга показателя «Численность граждан, прошедших обучение по

дополнительным профессиональным программам и программам

профессионального обучения (по отрасли «Образование»), входящего в состав

показателя «Уровень образования», нарастающим итогом, декомпозированного

на муниципальный уровень, за отчетный период.

2. Контроль за исполнением настоящего постаноаления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

2

И.И. Гузаиров

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавл и некого муниципального района
от 2022г.

Регламент
деятельности органа местного самоуправления Бавлинского

муниципального района по механизму сбора и мониторинга показателя
«Численность граждан, прош едш их обучение по дополнительным

профессиональным программам и программам профессионального
обучения (по отрасли «Образование»)», входящего в состав показателя

«Уровень образования», нарастающ им итогом, декомпозированного
на муниципальный уровень, за отчетный период

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования регламента.

Настоящий регламент деятельности органа местного самоуправления

Бавлинского муниципального района по механизму сбора и мониторинга

показателя «Численность граждан, прошедших обучение по дополнительным

профессиональным программам и программам профессионального обучения

(по отрасли «Образование»)», входящего в состав показателя «Уровень

образования», нарастающим итогом, декомпозированного на муниципальный

уровень, за отчетный период, разработан в соответствии с Указами Президента

Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года», от 04.02.2021 №68 «Об оценке

эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей

высших исполнительных органов государственной власти) субъектов

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.04.2021 №542 «Об утверждении методик расчета показателей

для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими

силу отдельных положений постановления Правительства Российской

Федерации от 17.07.2019 №915», постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 18.04.2022 №361 «О внесении изменений в Порядок

функционирования модуля «Контроль» единой межведомственной системы

электронного документооборота Республики Татарстан, утвержденный

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009

№920 «О единой межведомственной системе электронного документооборота

Республики Татарстан», и определяет порядок сбора и мониторинга показателя

«Численность граждан, прошедших обучение по дополнительным профессио­

нальным программам и программам профессионального обучения (по отрасли

«Образование»)», входящего в состав показателя «Уровень образования»,

нарастающим итогом, декомпозированного на муниципальный уровень, за

отчетный период (далее -  декомпозированный показатель).

Центром ответственности за сбор и мониторинг декомпозированного

показателя в Бавлинском муниципальном районе является МКУ «Отдел

образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»

(далее - Отдел образования).

1.2. Справочная информация.

Для целей настоящего регламента используются термины, определенные

в методике расчета показателя «Численность граждан, прошедших обучение по

дополнительным профессиональным программам и программам профессио­

нального обучения (по отрасли «Образование»)», входящего в состав

показателя «Уровень образования», нарастающим итогом, декомпозированного

на муниципальный уровень, за отчетный период, введенной постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.04.2021 №542 «Об утверждении

методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о

признании утратившими силу отдельных положений постановления

Правительства Российской Федерации» от 17.07.2019 №915».

2

3

2. Стандарт расчета, порядок сбора и предоставления данных

Для расчета декомпозированного подпоказателя используются

следующие данные:

численность граждан, прошедших обучение по дополнительным

профессиональным программам и программам профессионального обучения

(по отрасли «Образование»).

Данные вносятся образовательной организацией, оказывающей услуги по

дополнительным профессиональным программам и программам профессио­

нального обучения, в государственную информационную систему

«Электронное образование в Республике Татарстан», модуль «Повышение

квалификации» edu.tatar.ru.

Ответственный сотрудник Отдела образования осуществляет сбор данных

за отчетный период по вышеуказанному показателю:

из государственной информационной системы «Электронное образование

в Республике Татарстан» модуль «Повышение квалификации» edu.tatar.ru. -  на

основе выгрузки из раздела «Отчеты».

Сводная информация по Бавлинскому муниципальному району

(городскому округу) предоставляется в адрес Министерства образования и

науки Республики Татарстан официальным письмом в единой

межведомственной системе электронного документооборота Республики

Татарстан.

4

3. Состав, срок и форма предоставления данных

Форма предоставления данных по показателю -  «Численность граждан, прошедших обучение по дополнительным
профессиональным программам и программам профессионального обучения (по отрасли «Образование»)»:

№
п/п

Наименование организации,
предоставляющей услуги по

дополнительным профессиональным
программам и программам

профессионального обучения
(по отрасли «Образование»)

Единица
измерения

(чел.)

Срок
предоставления

информации
ежеквартально до
10 числа месяца,

следующего
за отчетным

Численность граждан, прошедших
обучение по дополнительным

профессиональным программам и
программам профессионального

обучения (по отрасли
«Образование»)